
Приложение № 1

к программе «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета» 
Перечень целевых индикаторов подпрограммы

	№  
п/п
	Целевые индикаторы
	Единица измерения
	Источник  информации
	Отчетный финансовый год

2018 год
	2019 год
	 2020 год
	2021 год

	

	1
	Доля объемов энергоресурсов, расчеты за которые осуществляются с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов – с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета), в общем объеме энергоресурсов, потребляемых (используемых) на территории поселения, в том числе:
	
	
	
	
	
	

	1.1
	электрической энергии
	%
	отраслевой мониторинг
	100
	100
	100
	100

	1.2
	тепловой энергии
	%
	отраслевой мониторинг
	49,87
	59,94
	65,0
	70,0

	1.3
	воды
	%
	отраслевой мониторинг
	46,00
	60,00
	65,0
	70,0

	2
	Изменение объема производства энергетических ресурсов с использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов
	тыс. руб.
	Государственная статистическая отчетность
	296,31
	320,01
	320,01
	340,0

	3
	Доля энергетических ресурсов, производимых с использованием возобновляемых источников энергии и (или) вторичных энергетических ресурсов, в общем объеме энергетических ресурсов, производимых на территории края  
	%
	Государственная статистическая отчетность
	4,30
	4,42
	4,45
	4,50

	

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Тыс. руб.
	Годовой отчет по исполнению бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	5
	Организация сбора и вывоза мусора и твердых бытовых отходов на территории населенных пунктов сельского поселения
	Тыс. руб.
	Годовой отчет по исполнению бюджета
	0,0
	212,716
	0
	0,0

	6
	Благоустройство территории)
	Тыс. руб.
	Годовой отчет по исполнению бюджета
	0,0
	230,089
	0,0
	0,0

	

	7
	затраты на содержание дорог местного значения (очистка от снега, грейдерование, отсыпка)
	Тыс. руб.
	Годовой отчет по исполнению бюджета
	770,633

	413,750

	221,300
	251,700

	8
	увеличение протяженности отремонтированных дорог местного значения
	км.
	Выписка из реестра муниципального имущества
	не менее 10 
	не менее 10
	не менее 10
	не менее 10


Глава администрации 
Каменского сельсовета
В.П. Данилов
Приложение № 2

к программе «Благоустройство населенных пунктов Каменского сельсовета» 
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС 
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период
	

	
	
	
	
	
	
	2019
	2020
	2021
	
	

	Цель подпрограммы: 1 «Энергосбережения и      повышения энергетической   эффективности» - Повышение энергосбережения и энергоэффективности

	Задача 1.

экономия средств, расходуемых бюджетом на оплату потребления электрической, тепловой энергии и питьевой воды
	Администрация Каменского сельсовета
	
	
	
	
	513,454
	513,928
	276,013
	1303,395
	

	Мероприятие 1.

снижение объемов потребления энергоресурсов 
	-
	041
	0503
	021000000
	240
	332,881
	389,811
	151,896
	874,588
	снижение объемов затрат  и потребления энергоресурсов

	
	
	041
	0503
	0210000000
	100
	180,573
	124,117
	124,117
	428,807
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Цель подпрограммы: 2 «Охрана окружающей среды» - Улучшение экологической обстановки на территории Администрации Каменского сельсовета.

	Задача 1.

Формирование системы организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов
	Администрация Каменского сельсовета
	
	
	
	
	212,716

	0,0

	0,0

	212,716

	

	Мероприятие 1.

Очистка территорий, формирование системы организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов.
	-
	041
	0503
	0220000000
	000

	212,716
	0,0

	0,0

	212,716

	Формирование системы организации сбора и вывоза 

твердых бытовых отходов.

	Цель подпрограммы: 1 «Содержание и ремонт улично-дорожной сети»  - Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог  общего пользования.

	Задача 1.

Ремонт и содержание дорог местного значения


	Администрация Каменского сельсовета
	
	
	
	
	1160,768

	208

	213,1

	1581,868

	

	Мероприятие 1.

очистка от снега, градирование, отсыпка, текущий ремонт, разработка проекта схемы дорожного движения
	-
	041
	0409
	0230000000
	240

	1160,768

	208

	213,1

	1581,868

	Ремонт и содержание дорог местного значения



	Благоустройство территорий населенных пунктов
	
	041
	0503
	0240000000
	240
	230,089
	0
	0
	230,089
	


Глава администрации Каменского сельсовета
В.П. Данилов
